



*BEM Holding ApS  
Søndre Allé 41  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 21690449*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2022 - 31. december 2022*

*(24. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *28/6* 2023

  
Ernst Madsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Egenkapitalopgørelse .....	14
Noter .....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	BEM Holding ApS Søndre Allé 41 3700 Rønne
	Telefon: 56 93 24 65
	CVR-nr.: 21 69 04 49
	Stiftet: 31. marts 1999
	Kommune: Bornholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ernst Madsen
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Store Torv 15 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Ole Bonderup Jacob Vejdiksen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets forretningsområde har i lighed med tidligere år været investering i kapitalandele i virksomheder.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. -3.137, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 124.029, og en egenkapital på t.kr. 124.017.

Selskabet har i 2021/22 afhændet Bornholms Bolighuse. Selskabet vil fra 2023 kun beskæftige sig med investering i ejendomme og værdipapirer.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023**

Der forventes en uændret aktivitet og positivt resultat i 2023.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021
Indtægter af kapitalandele .....	7.001.862	6.930
Andre eksterne omkostninger .....	-62.672	-43
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>6.939.190</b>	<b>6.887</b>
1 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	0	2.514
2 Andre finansielle indtægter .....	8.839.796	19.361
3 Andre finansielle omkostninger .....	-20.618.584	-4.107
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-4.839.598</b>	<b>24.655</b>
4 Skat af årets resultat .....	1.702.973	-4.109
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-3.136.625</b>	<b>20.546</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	2.000.000	2.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	3.905.411	3.423
Overført resultat .....	-9.042.036	15.123
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-3.136.625</b>	<b>20.546</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
AKTIVER

	2022	2021
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	25.203.675	28.124
6 Kapitalandele i kapitalinteresser.....	767.721	922
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	3.671.486	3.899
Andre tilgodehavender .....	2.727.920	3.096
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>32.370.802</b>	<b>36.041</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>32.370.802</b>	<b>36.041</b>
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	1.838.725	833
Tilgodehavender hos kapitalinteresser .....	3.425.000	3.552
8 Selskabsskat.....	530.015	0
Periodeafgrænsningsposter.....	117.685	53
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>5.911.425</b>	<b>4.438</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	79.834.220	85.045
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> .....	<b>79.834.220</b>	<b>85.045</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>5.912.935</b>	<b>7.930</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>91.658.580</b>	<b>97.413</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>124.029.382</b>	<b>133.454</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital .....	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	18.653.671	16.598
Overført resultat .....	103.238.731	110.009
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	2.000.000	2.000
<b>EGENKAPITAL</b> .....	<b>124.017.402</b>	<b>128.732</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	0	1.168
Selskabsskat .....	0	1.439
Skyldigt sambeskatningsbidrag .....	11.980	0
Anden gæld .....	0	2.115
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>11.980</b>	<b>4.722</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>11.980</b>	<b>4.722</b>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>124.029.382</b>	<b>133.454</b>

- 9 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38  
 10 Eventualposter mv.  
 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo .....	125.000	125
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo .....	16.598.260	13.175
Vedtaget udbytte i datterselskab.....	-1.850.000	0
Årets bevægelse, resultatdisponering .....	3.905.411	3.423
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo.....</b>	<b>18.653.671</b>	<b>16.598</b>
Overført resultat, primo .....	110.009.004	94.720
Egenkapitalposter, tilknyttede virksomheder .....	421.763	166
Overført resultat primo .....	110.430.767	94.886
Årets resultat.....	-7.042.036	17.123
Foreslået udbytte .....	-2.000.000	-2.000
Vedtaget udbytte i datterselskab.....	1.850.000	0
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>103.238.731</b>	<b>110.009</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	2.000.000	2.000
Foreslået udbytte .....	2.000.000	2.000
Udloddet udbytte .....	-2.000.000	-2.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>124.017.402</b>	<b>128.732</b>

## NOTER

	2022	2021
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	11.985.757	11.986
Afgang i årets løb .....	-4.868.032	0
	<u>7.117.725</u>	<u>11.986</u>
Kostpris 31. december 2022		
Op- og nedskrivninger primo .....	16.138.094	13.105
Årets resultatandele .....	4.478.824	6.367
Kapitalregulering i perioden.....	421.763	166
Udloddet udbytte .....	-1.850.000	-3.500
Op- og nedskrivninger .....	-1.102.731	0
	<u>18.085.950</u>	<u>16.138</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2022		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b><u>25.203.675</u></b>	<b><u>28.124</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
BMS Invest Aakirkeby ApS	Bornholm	100%	391.469	5.515.326
Memo Rønne ApS	Bornholm	100%	1.251.341	15.131.931
Selskabet af 1. Oktober ApS	Bornholm	60%	4.726.690	7.594.029

Selskabet af 1. Oktober ApS bliver opløst ved betalingserklæring jf. SEL §216 i løbet af 2023

## NOTER

	2022	2021
<b>1 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver</b>		
Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver .....	0	2.514
	<u>0</u>	<u>2.514</u>
<b>2 Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, omsætningsaktiver .....	104.375	109
Renter bank og obligationer .....	325.377	222
Udbytte, aktieindkomst.....	1.838.185	1.240
Udlodning Merchant Equity .....	74.094	250
Kursregulering værdipapirer .....	6.497.765	17.540
	<u>8.839.796</u>	<u>19.361</u>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter.....	194	0
Gebyrer mv.....	41.467	47
Kurstab værdipapirer.....	20.290.064	4.007
Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver.....	227.804	0
Renter, Skattestyrelsen .....	59.055	53
	<u>20.618.584</u>	<u>4.107</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	-1.826.745	3.926
Godgørelse udbytteskat .....	123.772	16
Regulering af tidligere års skat.....	0	167
	<u>-1.702.973</u>	<u>4.109</u>



## NOTER

	2022	2021
<b>6 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris, primo.....	461.530	462
Afgang i årets løb .....	-261.530	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	200.000	462
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo .....	460.166	70
Årets resultatandele .....	302.247	563
Udloddet udbytte .....	0	-173
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele.....	-194.692	0
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2022	567.721	460
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>767.721</b>	<b>922</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i kapitalinteresser kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
BoligSelskabet Strien ApS, Bornholm	50%	1.535.442	604.493

**7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder**

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	1.838.725	833
	<hr/>	<hr/>
	<b>1.838.725</b>	<b>833</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**8 Selskabsskat**

Selskabsskat, primo .....	-1.439.500	-1.205
Udbytteskat.....	147.350	104
Udenlandsk udbytteskat.....	0	83
Skat af årets resultat.....	1.826.745	-3.926
Regulering af tidligere års skat.....	0	-167
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	1.272.165	1.205
Sambeskatningsbidrag.....	-1.826.745	-2.535
Betalt ordinær acontoskat .....	550.000	1.084
Betalt frivillig acontoskat .....	0	3.918
	<hr/>	<hr/>
	<b>530.015</b>	<b>-1.439</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	2022	2021
<b>9 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>		
Dagsværdi af andre værdipapirer og kapitalandele ultimo indregnet i balancen under omsætningsaktiver.....	79.834.220	85.045
Dagsværdi af andre værdipapirer og kapitalandele ultimo indregnet i balancen under finansielle anlægsaktiver.....	3.671.486	3.898
	<u>83.505.706</u>	<u>88.943</u>
Årets urealiserede gevinster indregnet i resultatopgørelsen der vedrører omsætningsaktiver.....	6.497.765	10.921
Årets urealiserede gevinster indregnet i resultatopgørelsen der vedrører finansielle anlægsaktiver.....	0	2.514
	<u>6.497.765</u>	<u>13.435</u>
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen der vedrører omsætningsaktiver.....	20.290.064	3.408
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen der vedrører finansielle anlægsaktiver.....	227.804	0
	<u>20.517.868</u>	<u>3.408</u>

**10 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 762, der ikke er indregnet i årsrapporten som følge af væsentlig måleusikkerhed. Herudover råder selskabet ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BEM-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

NOTER

2022 2021

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Sikkerheder:**

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for Selskabet af 1. oktober ApS' kreditmaksimum i Nykredit Bank A/S svarende til t.kr. 3.000.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for Sega Gardiner Bornholm ApS' gæld til Nykredit Bank A/S.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Memo Rønne ApS' gæld og kreditmaksimum i Nykredit Bank A/S svarende til t.kr. 8.600, for hvilket der er stillet sikkerhed i selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer.

Selskabet har stillet sikkerhed for BoligSelskabet Strien ApS' mellemværende med Nykredit Bank A/S, for hvilket der er stillet sikkerhed i selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er der stillet sikkerhed i selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer.

**Betalingsforpligtelser**

Selskabet har betalingspligt overfor Merchant Equity Large Cap VII A/S med mio. kr. 0,4.

Selskabet har betalingspligt overfor Merchant Equity Large Cap VIII A/S med mio. kr. 0,7.